
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : DR. IMRON ZABIDI, M.Phil

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ZOOM KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

SELASA 12:30 ACT1321 1 3 EKONOMI ISLAM  A204 17 S-1 AKT

RABU 08:00 STEI102 9 2 PENDIDIKAN PANCASILA  A510 15 S-1 MGT

RABU 18:30 ACT1321 2 3 EKONOMI ISLAM STEI04 aa7757  A401 24 S-1 AKT

KAMIS 08:00 ACT1320 1 3 LEMBAGA KEUANGAN SYARIAH  A510 31 S-1 AKT

KAMIS 18:30 STEI102 4 2 PENDIDIKAN PANCASILA STEI02 d77d08  A401 23 S-1 AKT

13   

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 18 Januari 2025 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 19 September 2024

  

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

HARI SKS MATA KULIAH

Nomor : 106 / WK1-STEI/IX/2024

Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2024/2025

MEMUTUSKAN

TOTAL SKS

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2021/2022  dimulai : Senin, 23 September 2024

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE.,M.SI.,Ak.,CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Ganjil Tahun 2024/2025

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………..................................................

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Penerima Surat,

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

Jakarta, …………...........................



0306056004, 08-02-2025 17.00.49 WIB

Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2024/2025 Ganjil
Mata Kuliah : ACT1320 - LEMBAGA KEUANGAN SYARIAH
Beban SKS : 3 SKS
Kelas : 1 Reguler
Mode Kuliah : Offline
Jumlah Peserta : 32
Jumlah Pertemuan : 16
Jadwal Kelas : Kamis, 08.00-10.30 WIB
Pengajar : Imron Zabidi 

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

1
Kamis,
26-09-2024

Offline Imron Zabidi
Materi 1 - Islam dan
ekonomi

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

25  
11210000022

2
Kamis,
03-10-2024

Offline Imron Zabidi
Materi 2 -Sistem
Keuangan dan LKS

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

29  
11210000022

3
Kamis,
10-10-2024

Offline Imron Zabidi
Materi 3 - Riba dalam
teori dan praktek 

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

22  
11210000022



0306056004, 08-02-2025 17.00.49 WIB

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

4
Kamis,
17-10-2024

Offline Imron Zabidi
Materi 4 - Bank Umum
Syariah 

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

16
Raka Adhi
Putra
11210000079

5
Kamis,
17-10-2024

Offline Imron Zabidi Materi 5 - BPRS  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

0

6
Kamis,
24-10-2024

Offline Imron Zabidi Baitul Mal wat Tamwil  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

18  
11210000022

7
Kamis,
31-10-2024

Offline Imron Zabidi Asuransi Syariah  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

16  
11210000022

8
Kamis,
07-11-2024

Online Imron Zabidi Ujian Tengah Semester  

[  ] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

20  
11210000022



0306056004, 08-02-2025 17.00.49 WIB

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

9
Kamis,
14-11-2024

Offline Imron Zabidi Pegadaian Syariah  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

20  
11210000022

10
Kamis,
21-11-2024

Offline Imron Zabidi Pasar Modal syariah  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

19

11
Kamis,
21-11-2024

Offline Imron Zabidi Pasar Uang Syariah  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

0

12
Kamis,
28-11-2024

Offline Imron Zabidi Reksadana Syariah  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

18
Ardela Anza
Pradipta
11210000128

13
Kamis,
05-12-2024

Offline Imron Zabidi Lembaga Zakat  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

18
Ardela Anza
Pradipta
11210000128



0306056004, 08-02-2025 17.00.49 WIB

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

14
Kamis,
12-12-2024

Offline Imron Zabidi Lembaga wakaf  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

19
Harish
Fadhilah
11200000005

15
Kamis,
19-12-2024

Offline Imron Zabidi Dana Pensiun Syariah  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

0

16
Senin,
16-12-2024

Offline Imron Zabidi Ujian Akhir Semester  

[  ] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

20



0306056004, 08-02-2025 17.00.49 WIB

Pertemuan 1
Waktu Pertemuan : 26 September 2024, 08.00 - 10.30 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Materi 1 - Islam dan ekonomi
Deskripsi : Pengantar kuliah

  RPS
  Materi 1 - Islam dan Ekonomi

Kehadiran Mahasiswa : 78.13%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 Islam dan Ekonomi

Pengertian dan ajaran utama Islam
Karakteristik Islam 
Kedudukan ekonomi dalam Islam 
Sumber ekonomi Islam

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 2
Waktu Pertemuan : 03 Oktober 2024, 08.00 - 10.30 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Materi 2 -Sistem Keuangan dan LKS
Deskripsi : -Pengertian uang dan fungsinya

  Prinsip2 keuangan syariah
  Prinsip operasional LKS
  Jenis2 LKS
  Otoritas Jasa Keuangan

Kehadiran Mahasiswa : 90.63%



0306056004, 08-02-2025 17.00.49 WIB

Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1
Sistem Keuangan
dan LKS

Pengertian uang dan fungsinya
Prinsip2 keuangan syariah
Prinsip operasional LKS
Jenis2 LKS
Otoritas Jasa Keuangan

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 3
Waktu Pertemuan : 10 Oktober 2024, 08.00 - 10.30 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Materi 3 - Riba dalam teori dan praktek 
Deskripsi : Pengertian riba dan jenisnya 

  Riba dalam Al-Qur'an dan Sunnah 
  Dampak negatif riba
  Riba dalam agama Yahudi dan Nasrani 
  Perbedaan bunga dan bagi hasil

Kehadiran Mahasiswa : 68.75%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Riba dalam teori
dan praktek

Pengertian riba dan jenisnya 
Riba dalam Al-Qur'an dan Sunnah 
Dampak negatif riba
Riba dalam agama Yahudi dan Nasrani 
Perbedaan bunga dan bagi hasil

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-



0306056004, 08-02-2025 17.00.49 WIB

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 4
Waktu Pertemuan : 17 Oktober 2024, 08.00 - 10.30 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Materi 4 - Bank Umum Syariah 
Deskripsi : Pengertian Bank Syariah dan fungsinya 

  Perbedaan Bank syariah dan konvensional 
  Sistem operasional Bank syariah

Kehadiran Mahasiswa : 50%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Bank Umum
Syariah

Pengertian Bank Syariah dan fungsinya 
Perbedaan Bank syariah dan konvensional 
Sistem operasional Bank syariah

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 5
Waktu Pertemuan : 17 Oktober 2024, 10.31 - 13.01 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Materi 5 - BPRS
Deskripsi : Pengertian BPRS dan perbedaan BPRS dengan bank syariah 

  Sejarah berdirinya BPRS dan fungsi nya
  Sistem operasional BPRS

Kehadiran Mahasiswa : 0%



0306056004, 08-02-2025 17.00.49 WIB

Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1 BPRS

Pengertian BPRS dan perbedaan BPRS dengan bank
syariah 
Sejarah berdirinya BPRS dan fungsi nya
Sistem operasional BPRS 

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 6
Waktu Pertemuan : 24 Oktober 2024, 08.00 - 10.30 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Baitul Mal wat Tamwil
Deskripsi : -Pengertiann BNT

  - tujuan dan fungsi BMT
  - produk dan jasa BMT
  -sistem operasional BMT
  organisasi dan manajemen BMT

Kehadiran Mahasiswa : 56.25%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Baitul mal wat
Tamwil

-Pengertiann BNT
- tujuan dan fungsi BMT
- produk dan jasa BMT
-sistem operasional BMT
organisasi dan manajemen BMT

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian



0306056004, 08-02-2025 17.00.49 WIB

-

Pertemuan 7
Waktu Pertemuan : 31 Oktober 2024, 08.00 - 10.30 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Asuransi Syariah 
Deskripsi : pengertian , tujuan dan fungsi asuransi syariah 

  Prinsip-prinsip asuransi syariah 
  distem operasional Asuransi Syariah
  Prospek dan tantangan asuransi syariah

Kehadiran Mahasiswa : 50%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 Asuransi Syariah

pengertian , tujuan dan fungsi asuransi syariah 
Prinsip-prinsip asuransi syariah 
distem operasional Asuransi Syariah
Prospek dan tantangan asuransi syariah

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 8
Waktu Pertemuan : 07 November 2024, 08.00 - 10.30 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Ujian Tengah Semester 
Deskripsi : UTS Lembaga Keuangan Syariah
Kehadiran Mahasiswa : 62.5%

Materi
-

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-



0306056004, 08-02-2025 17.00.49 WIB

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 9
Waktu Pertemuan : 14 November 2024, 08.00 - 10.30 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Pegadaian Syariah
Deskripsi : Pengertian, syarat, rukun, akad perjanjian dalam gadai syariah,

  risiko atas barang yang digadaikan, ketentuan dan mekanisme
  dalam, Pegadaian Syariah

Kehadiran Mahasiswa : 62.5%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 Pegadaian Syariah
Pengertian, syarat, rukun, akad perjanjian dalam gadai
syariah, risiko atas barang yang digadaikan, ketentuan
dan mekanisme dalam, Pegadaian Syariah

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 10
Waktu Pertemuan : 21 November 2024, 08.00 - 10.30 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Pasar Modal syariah 
Deskripsi : - pengertian

  - pelaku : emiten, perusahaan, dll
  - instrumen pasar modal syariah
  - karakteristik pasar modal syariah
  - Bursa Efek Indonesia

Kehadiran Mahasiswa : 59.38%



0306056004, 08-02-2025 17.00.49 WIB

Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1
Pasar Modal
Syariah

- pengertian
- pelaku : emiten, perusahaan, dll
- instrumen pasar modal syariah
- karakteristik pasar modal syariah
- Bursa Efek Indonesia

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 11
Waktu Pertemuan : 21 November 2024, 10.31 - 13.01 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Pasar Uang Syariah 
Deskripsi : Pengertian 

  - perbedaan pasar uang dengan pasar modal
  - kriteria transaksi valas (valuta asing syariah)
  - jenis jenis transaksi valas dan hukumnya

Kehadiran Mahasiswa : 0%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Pasar Uang
Syariah

Pengertian 
- perbedaan pasar uang dengan pasar modal
- kriteria transaksi valas (valuta asing syariah)
- jenis jenis transaksi valas dan hukumnya

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-



0306056004, 08-02-2025 17.00.49 WIB

Pertemuan 12
Waktu Pertemuan : 28 November 2024, 08.00 - 10.30 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Reksadana Syariah 
Deskripsi : - pengertian reksadana syariah

  - bentuk bentuk reksadana syariah
  - prinsip prinsip reksadana syariah 
  -  resiko dan keuntungan reksadana syariah

Kehadiran Mahasiswa : 56.25%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Reksadana
Syariah

- pengertian reksadana syariah
- bentuk bentuk reksadana syariah
- prinsip prinsip reksadana syariah 
-  resiko dan keuntungan reksadana syariah

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 13
Waktu Pertemuan : 05 Desember 2024, 08.00 - 10.30 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Lembaga Zakat 
Deskripsi : - Pengertian dan jenis zakat 

  - Muzakki dan mustahiq
  - Hikmah dan tujuan zakat 
  - Lembaga Zakat dan Jenisnya
  - tangan, prospek dan strategi

Kehadiran Mahasiswa : 56.25%



0306056004, 08-02-2025 17.00.49 WIB

Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1 Lembaga Zakat

- Pengertian dan jenis zakat 
- Muzakki dan mustahiq
- Hikmah dan tujuan zakat 
- Lembaga Zakat dan Jenisnya
- tangan, prospek dan strategi

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 14
Waktu Pertemuan : 12 Desember 2024, 15.30 - 18.00 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Lembaga wakaf 
Deskripsi : Pengertian wakaf

  Unsur-unsur wakaf
  Pengelolaan dan pengembangan wakaf
  Badan Wakaf  Indonesia (BWI)
  Ketentuan dan sanksi administrasi
  Kendala dan strategi pengembangan lembaga wakaf

Kehadiran Mahasiswa : 59.38%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 Lembaga wakaf

Pengertian wakaf
Unsur-unsur wakaf
Pengelolaan dan pengembangan wakaf
Badan Wakaf  Indonesia (BWI)
Ketentuan dan sanksi administrasi
Kendala dan strategi pengembangan lembaga wakaf

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas



0306056004, 08-02-2025 17.00.49 WIB

-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 15
Waktu Pertemuan : 19 Desember 2024, 08.00 - 10.30 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Dana Pensiun Syariah 
Deskripsi : Pengertian, tujuan dan fungsi Dana Pensiun Syariah

  Jenis Dana Pensiun
  Manajemen Kekayaan Dana Pensiun
  Mekanisme DPLK Syariah
  Kebijakan dan kendala pengembangan dana pensiun syariah

Kehadiran Mahasiswa : 0%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Dana Pensiun
Syariah

Pengertian, tujuan dan fungsi Dana Pensiun Syariah
Jenis Dana Pensiun
Manajemen Kekayaan Dana Pensiun
Mekanisme DPLK Syariah
Kebijakan dan kendala pengembangan dana pensiun
syariah

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 16
Waktu Pertemuan : 16 Desember 2024, 08.00 - 10.30 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Ujian Akhir Semester 
Deskripsi : UAS Mata kuliah Lembaga Keuangan Syariah
Kehadiran Mahasiswa : 62.5%

Materi
-

Forum
-



0306056004, 08-02-2025 17.00.49 WIB

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Mengetahui,
Ka Prodi S1 Akuntansi,

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIDN 0311097701






